LUIS EDUARDO MAGALIIAES

10 TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 074/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim

Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE

ARAÚJO, brasileiro, inscrito CPF/MF n'039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa JOZINO ARAUJO DOS SANTOS - 89207505568, inscrito no CNPJ n°. 17.588.416/0001-75,

situada na Rua Eunápolis, n° 872, bairro Santa Cruz, representada pelo Sr. Jozino Araújo dos Santos,

inscrito no CPF no. 892.075.055-58, doravante denominada CONTRATADA, nos termos do processo

administrativo n°. 041/2022, que objetiva prorrogar a vigência contratual por igual e sucessivo período,

previsto no art. 57, inc. II da lei n°. 8.666/93 do contrato n°. 074/2021, resolvem aditar o contrato

supracitado mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. 10  Termo Aditivo ao Contrato n°. 074/2021, derivado do Processo Administrativo n°. 086/2021

(Processo Originário), e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 028/2021, cuja a

finalidade é a prorrogação do prazo contratual por igual e sucessivo período, para prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas, abrangendo todo o edifício-sede (Blocos 'A"

e "B"), bem como todas as instalações elétricas existentes na área externa (sistema automático de

irrigação de grama, gerador, iluminação externa, poço artesiano) da Câmara Municipal de Luís Eduardo

Magalhães/BA.

2— CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR:

2.1. - Valor total do Aditamento: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos reais).

3. - CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:

3.1 - Fica prorrogado o prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter sua

02/09/2022 a 01/09/2023.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO:

vigência de

000057

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - ; " EP 47850-000
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

1  XIbo
 # LUIS EDUARDO MAGALIIA1S

01.01.000 - Câmara Municipal

101 - Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário

01.31.101.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00-0 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

S. - CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 03 (três)

vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo 	b ães, 31 de agosto de 2022.

LUIS EDUARDO MAGALHAES
FERNAND d CARNEIRO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

CAMARA MUNIC

JOZINO ARAÚJO DOS ÁNTOS 89207505568
CONTRATADA

Testemunhas:
çç

NOME:

NOME:
CPF:  Q't4 9.?t(L- (O

000058

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo MagaLhães - BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

LUIS EDUARDO MAGALIIAES

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 074/2021

OBJETO: 1° Termo Aditivo ao Contrato n°. 074/2021, derivado do Processo Administrativo

no. 041/2022 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 028/2021, cuja a

finalidade é a prorrogação do prazo contratual, por igual e sucessivo período, para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas, abrangendo todo o

edificio-sede (Blocos A" e 'F , bem como todas as instalações elétricas existentes na área

externa (sistema automático de irrigação de grama, gerador, iluminação externa, poço artesiano)

da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: JOZINO ARAUJO DOS SANTOS - 89207505568, inscrito no CNPJ n°.

17.588.416/0001-75, situada na Rua Eunápolis, n° 872. bairro Santa Cruz, representada pelo Sr.

Jozino Araújo dos Santos, inscrito no CPF no. 892.075.055-58.

CONTRATO: 074/2021.

VALOR TOTAL: RS 76.800,00 (setenta e sei mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 02/09/2023.

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101 - Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00-00 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 033/2021, desde que não

contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 31 de agosto de 2022.

SABRIN 	O 'ÇALVES
	 000059

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000
CNPJ 04.214.440/0001 -00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmLem.ba.gov.br

Diirio Oficial do

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães
Terça-feira
6 de Setembro de 2022
5-Ano IX - N° 1791

1

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 074/2021

OBJETO: 10  Termo Aditivo ao Contrato n°. 074/2021, derivado do Processo Administrativo

no. 041/2022 e consequente licitação modalidade Pregão Presencial n°. 028/2021, cuja a

finalidade é a prorrogação do prazo contratual, por igual e sucessivo período, para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétricas, abrangendo todo o

edificio-sede (Blocos "A" e "B"), bem como todas as instalações elétricas existentes na área

externa (sistema automático de irrigação de grama, gerador, iluminação externa, poço artesiano)

da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de agosto de 2022

BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: JOZINO ARAUJO DOS SANTOS - 89207505568, inscrito no CNPJ n°.

17.588.416/0001-75, situada na Rua Eunápolis, n°872, bairro Santa Cruz, representada pelo Sr.

Jozino Araújo dos Santos, inscrito no CPF n°. 892.075.055-58.

CONTRATO: 074/2021.

VALOR TOTAL: R$ 76.800,00 (setenta e sei mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 02/09/2023.

DOTAÇÃO:

01.01.000— Câmara Municipal

101 - Legislativo Forte e Atuante

00— Recurso Ordinário

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.39.00-00 - Outros serviços terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 033/2021, desde que não

contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 31 de agosto de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJZGNTK4MDFCMKFFQUM5NJ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

M

1 	Xá o LUIS EDUARDO MAGALIIAES

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 041/2022

10 ADITIVO AO CONTRATO N° 074/2021

A Pregoeira e Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, retifica o Extrato do Termo Aditivo  relacionado ao processo epigrafado, o qual

foi publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 02/09/2023.

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 01/09/2023.

Luís Eduardo Magalhães, Bahia, 23 de setembro de 2022.

SABRINI  1  ÇALVES íw
Pregoeira e Presidente da CPL

OOOO6

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmLem.ba.gov.br

dO

LEGISLAMO Luís Eduardo Magalhães
Sexta-feira
23 de Setembro de 2022
2 - Ano IX - N° 1800

Erratas

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 041/2022

10  ADITIVO AO CONTRATO N'074/2021

A Pregoeira e Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, retifica o Extrato do Termo Aditivo  relacionado ao processo epigrafado, o qual

foi publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 02/09/2023.

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: 02/09/2022 a 01/09/2023.

Luís Eduardo Magalhães, Bahia, 23 de setembro de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Pregoeira e Presidente da CPL

OOOO6

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODNDMTA1NONBODI100UZNJ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.